
UCHWAŁA NR LIV/343/22 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 8 lipca 2022 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - 
Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach z dnia 11 sierpnia 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) 
w związku z art. 6j ust. 1, ust. 2a, ust. 3 i ust. 3ba oraz art. 6k ust. 1, pkt 1 i 2, ust. 3, ust. 4a, ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) 
i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi uzależnionej od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata, o której mowa, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2. 

3. Wysokość opłaty miesięcznej będzie ustalona na podstawie danych zawartych w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 33,00 zł miesięcznie 
od mieszkańca. 

§ 3. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł od mieszkańca za 
miesiąc. 

§ 4. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
66,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 5. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, dokonuje się 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowiącej iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na 
danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
6 ust. 1 i 2. Przez zadeklarowaną ilość pojemników rozumie się iloczyn liczby pojemników oraz liczby ich 
opróżnień wynikającej z częstotliowości harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej 
nieruchomości. 

§ 6. 1. Ustala się stawki opłaty za pojemnik na odpady komunalne, z zastrzeżeniem ust. 2, w wysokości: 

1) o pojemności 120 l - w wysokości 13,00 zł, 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 26,00 zł, 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 120,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) o pojemności 120 l - w wysokości 26,00 zł 

2) o pojemności 240 l - w wysokości 52,00 zł 

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 240,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68CD4597-5CD3-4247-B947-D24EA100089F. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 6 ust. 1 i 2. Przez zadeklarowaną liczbę 
pojemników rozumie się iloczyn liczby pojemników oraz liczby ich opróżnień wynikającej z częstotliwości 
harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

2. Ilość pojemników na odpady, ich pojemność oraz częstotliwość opróżnień wynikających 
z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 8. 1. Dla nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, dokonuje się 
wyboru metody ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami w taki sposób, że: 

1) w części nieruchomości, gdzie zamieszkują mieszkańcy opłata naliczana jest zgodnie z § 2; 

2) w części nieruchomości, gdzie nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne opłata stanowi 
iloczyn powierzchni użytkowej lokalu oraz stawki opłaty określonej w § 9 ust. 1 i 2. 

§ 9. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
o której mowa w § 8 ust. 1 pkt 2 w wysokości: 

1) 1,20 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu do 100 m2, 

2) 1,00 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu od 101 m2 do 500 m2, 

3) 0,80 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu powyżej 500 m2. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komuanlnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości: 

1) 2,40 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu do 100 m2, 

2) 2,00 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu od 101 m2 do 500 m2, 

3) 1,60 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu powyżej 500 m2. 

§ 10. Wzór deklaracji, o których mowa w § 1 ust. 3 oraz § 7 ust. 2, określa odrębna uchwała. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 12. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68CD4597-5CD3-4247-B947-D24EA100089F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - 
Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach z dnia 11 sierpnia 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648), 
uchwała Rady Miejskiej nr XXXVII/250/21 z dnia 12 lipca 2021 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik podjęta 
na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy zmienianej w art. 1 przed dniem wejścia w życie w/w ustawy 
zachowuje moc do dnia wejścia w życie nowej uchwały podjętej na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy 
zmienianej w art. 1, nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2022 r. 

Zmianie nie ulegają stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjęte uchwałą nr 
XXXVII/250/21 z dnia 12 lipca 2021 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz uchwałą Nr XLIII/282/21 Rady 
Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Mając powyższe na uwadze, istnieje konieczność podjęcia uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 
obowiązującej od dnia 1 lipca 2022 r.  

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard Wiktor 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68CD4597-5CD3-4247-B947-D24EA100089F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Uzasadnienie

		2022-07-08T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




